destinados à alimentação animal, a exigência do item acima será dispensada, aplicando-se a 

exceção do Parágrafo Único do Artigo 59 daquele mesmo anexo. 

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS 

10.1. O valor estimado total do registro de preços é de R$ 92.700,00 (noventa e dois mil e 

setecentos reais), conforme custos unitários apostos no item 1.1 deste Termo de Referência. 

10.2. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 

redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou